En consonancia con lo dicho hasta aquí, la Provincia de Tucumán, Lucas Facundo Paz y la Caja
Popular de Ahorros (esta última en la medida del seguro y hasta los límites de su cobertura) deberán
abonar a Provincia Aseguradora de Riesgos del Trabajo la suma de $17.829.603 (pesos: diecisiete
millones ochocientos veintinueve mil seiscientos tres), en concepto de repetición de pago (art. 39
inc. 5 Ley N° 24.557), como consecuencia de las lesiones sufridas por Andrea Soledad Nuñez en el
accidente de trabajo (in itinere) ocurrido en fecha 20/05/18, en la intersección de calle Juan Posse y
Pasaje 1° de Mayo de la ciudad de San Miguel de Tucumán, con más el interés conforme tasa

[...]

III°) HACER LUGAR a la demanda iniciada por Provincia Aseguradora de Riesgos del Trabajo SA
y, en consecuencia, condenar a la Provincia de Tucumán, Lucas Facundo Paz y Caja Popular de
Ahorros (esta última en la medida del seguro y hasta los límites de su cobertura) a pagar la suma de
$17.829.603 (pesos: diecisiete millones ochocientos veintinueve mil seiscientos tres), en concepto
de repetición de pago (art. 39 inc. 5 Ley N° 24.557), como consecuencia de las lesiones sufridas por
Andrea Soledad Nuñez en el accidente de trabajo (in itinere) ocurrido en fecha 20/05/18, en la
intersección de calle Juan Posse y Pasaje 1° de Mayo de la ciudad de San Miguel de Tucumán, con